3

ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по итогам проведения рейтингового  голосования за выбор общественных территорий (дизайн-проектов общественных территорий), планируемых к благоустройству в 2023 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования под председательством Первого заместителя Главы администрации Асиновского района
31.05.2022
Присутствовали:
	Самодуров Евгений Николаевич

	Первый заместитель Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности – Председатель комиссии

	Анисимова Ольга Петровна
	Главный  специалист  по градостроительной деятельности отдела ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района - секретарь комиссии

	    Члены Общественной комиссии:

	  Костенков Андрей Григорьевич
  Прохоренко Светлана Владимировна

  Овчинников Юрий Андреевич

  Осипчук Алексей Александрович
	Глава Асиновского городского поселения;
начальник отдела ЖКХ, строительства и транспорта администрациия Асиновскогоь района;
начальник отдела ГО, ЧС и безопасности администрации Асиновского района;
представитель политической партии КПРФ;

	  Мозгова Людмила Николаевна
	представитель политической партии «Единая Россия»;

	  Волков Алексей Алексеевич
	директор МУП «Спецавтохозяйство»;

  Булышев Максим Владимирович

  Очкин Сергей Владимирович

заместитель начальника отдела ГИБДД МО                                                                           МВД России «Асиновский» УМВД России по      Томской области;

представитель общественного народного фронта.

Об итогах голосования граждан за выбор общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2023 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru
по Асиновскому району

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Количество голосов

	1
	Ул. имени Ленина (от пересечения ул. имени Ленина с ул. Станционная до пересечения ул. имени Ленина и ул. Стадионная (включая пересечение) по обе стороны ул. имени Ленина) в г. Асино (2 этап) (Вариант 1 дизайн-проекта).
	1938

	2
	Ул. имени Ленина (от пересечения ул. имени Ленина с ул. Станционная до пересечения ул. имени Ленина и ул. Стадионная (включая пересечение) по обе стороны ул. имени Ленина) в г. Асино (2 этап) (Вариант 2 дизайн-проекта).

468

	3
	Территория, прилегающая (со стороны ул. имени Ленина) к зданию №4 по ул. имени Ленина в г. Асино Томской области
	1614

	4
	Обелиск 370 Ордена Кутузова второй степени Бранденбургской Краснознаменной дивизии» в г. Асино Томской области
	1370

	Итого
	5390

1. Принять к сведению информацию, предоставленную заместителем Главы Асиновского городского поселения Е. Е. Толстой  об итогах голосования граждан Асиновского района за выбор общественных территорий (дизайн-проектов общественных территорий), планируемых к благоустройству в 2023 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru.
2. Утвердить результаты голосования за выбор общественных территорий (дизайн-проектов общественных территорий), планируемых к благоустройству в 2023 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru. по  Асиновскому району согласно приложению к настоящему протоколу, по которым проводилось рейтинговое голосование в период с 15 апреля по 30 мая 2022 года на   единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru и количеством  проголосовавших граждан по каждой из территорий.
[bookmark: _GoBack]
Председатель общественной
комиссии                                                        Е.Н. Самодуров  _________________
                                                                          (ФИО)                      (подпись)
Секретарь общественной
комиссии                                                        О.П. Анисимова  _________________
                                                                          (ФИО)                      (подпись)